SETOR DE PROG. EXEC. ORÇAMENTÁRIA 

DÊ: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
ASSUNTO: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

/ Ilma. Sra.  
I 	._. 

. Pelo presente solicitamos a V. Sra., alteração na Lei Orçamentária de 2018, na importância de 
	RS 

1 .   

414.876,40 (quatrocentos e quatorze mil, oitocentos e setenta e seis reais, quarenta centavos), 
Com a finalidade 

de cobrir às despesas referente ao parcelamento firmado entre o Município de Pirai e o FPSMP, em razão dos valores 
das Contribuições Patronais e suas respectivas correções não terem sido recolhidas em época própria.

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° /00/2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAL 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 414.876,40 (quatrocentos e quatorze mil, oitocentos e 
setenta e seis reais e quarenta centavos), para reforçar as seguintes verbas do orçamento do 
Executivo Municipal. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE 
TRABALHO 

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

1050288430000014 46917100 100100 379.876,40